
 

 

Dagsorden bestyrelsesmøde:  

Dato: Torsdag den 22. august 2019  

Sted: Bælum 

Tid: 17.00 – 19.30 

Mads Carlsen Forældrevalgt, formand   X 

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, næstformand   X 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   X 

Jesper Lunøe Forældrevalgt A 

Bruno Veise Engelbrektsen Forældrevalgt  X 

Allan Rank 

Anne Vibeke Godiksen 

Forældrevalgt   

Forældrevalgt Suppleant 

A 

X 

Carina M. Nielsen Forældrevalgt  X 

Nicolaj Simon Svendsen Forældrevalgt, dagplejen X 

Alex 7B, Mathilde 8B Elevråds-repræsentanter Bælum X 

Der er ikke afholdt valg endnu Elevråds-repræsentanter Terndrup  

Mette Moss-Lassen Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla) X 

Gitte Dahl Casper 
Medarbejderrepræsentant, Bælum 

(skole/SFO/Kildehaven) 

X 

Per Pahl Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  A 

Mette Overgaard 

Michael Andersen 

Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) 

Medarbejderrepræsentant, Supleant 

A 

X 

Mikael Drejer 
Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse 

og SFO/Tumleren i Terndrup 

X 

Trine Damsgaard Nielsen Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup X 

Dorthe Kristine Pedersen Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum  X 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Søren Jørgensen Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

 

 



 

Mødeplan for skoleåret 2019/2020 

 

Dato Tid Sted 

Torsdag 22.08.2019 17.00 - 19.30 Bælum 

Mandag 16.09.2019 19.00 - 21.30 Blenstrup 

Onsdag 23.10.2019 17.00 - 19.30 Terndrup 

Tirsdag 26.11.2019 19.00 - 21.30 Bælum 

Torsdag 16.01.2020 19.00 - 21.30 Blenstrup 

Mandag 10.02.2020 17.00 - 19.30 Terndrup 

Onsdag 25.03.2020 19.00 - 21.30 Bælum 

Torsdag 23.04.2020 17.00 - 19.30 Blenstrup 

Tirsdag 19.05.2020 17.00 - 19.30 Terndrup 

Torsdag 18.06.2020 19.00 - 21.30 Bælum 
 

 

1. Godkendelse af referat fra mødet den 19. juni 2019 

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 22. august 2019 

(Formanden indlægger pause hvor der kan vises rundt i et nyindrettet læringslokale på Bælum 

Skole) Pædagogisk leder Dorte Kristine viser frem og udfolder de pædagogiske tanker bag.  

3. Orienteringspunkter 

 
Kilden: 
 
Kildens fødselsdag og præsentation af Kildens egen sang, sker den 30. september. Her samles alle elever, 
børnehaver og måske dagplejer og synger sammen fra 10-12.30.  
Hvorefter spises der kagemand og man går på besøg ved ens parallelklasse og Valhalla besøger Kildehaven. 
Programmet udsendes så snart de sidste detaljer er på plads. 

 
 
Orientering om politiske sager behandlet på BFU 14/8-2019 

 Økv2 – svag forbedring i forhold til forventet.  

 Evaluering af tildelingsmodel specialundervisningsområdet 
Decentrale model fastholdes - socioøkonomiske faktor 0,7. Området er underfinansieret op 
til 5 mio.  

 Kildens økonomi bliver en del af de nuværende budgetforhandlinger.  

 Forslag om at ændre organisering af LCH fra heldagstilbud til skoletilbud/SFO 

 Undersøgelse af behov for revision af skoledistrikterne - kildens distrikt fastholdes.  

 Redegørelse for initiativer ift. elever med talent. Ønske om en større systematik. Mere 
spændende og varieret skoledag.  

 Indsatser for børn og unges bevægelse 

 Fælles principper for det tværgående samarbejde.  

 Forslag til ferieplan for skoleåret for 20/21 – her fremsender Kilden det forslag som blev 
fremlagt må bestyrelsesmødet den 190619 

 
Forslag til ferieplanen fra bestyrelsen/ledelse:  

At skolestarten fremrækkes fra den 12. august til den 10. august.  



At juleferien starter den 21. december i stedet  

 

 

 

Her følger lidt fyld til fordelene ved at flytte de to nævnte dage.  

1. Børnenes udendørs læringsrum er som udgangspunkt mere attraktivt at udnytte i sommerhalvåret. 
Det vil fremme børnene motivation for bevægelse og leg.  

2. Ressourcemæssigt skal vi ikke opvarme 3 skoler i to dage i en enkelt uge – på to kolde dage i 
vinterhalvåret.  

3. Sommerferien er lang nok – og motivationen blandt eleverne større ved en skolestart end op mod 
julen.  

4. Det kan stadig overvejes om grundlovsdagen skal være en fridag – der er mange løsrevne dage i 
samme periode allerede. Det er stærke argumenter/traditioner for at holde dagen som fridag. Her 
er Grundslovsfesten i Terndrup er et godt eksempel.  

 
 
I Kilden er skoleåret 19-20 begyndt. Alle matrikler har afsluttet deres ferieperiode og børnene er 
vendt tilbage fra dagplejen til skolerne. Der har været stort fokus på at få startet godt op alle 
steder. Mellem ledelse og personale tales der kontrakt, det gode ungeliv.  
 
Ledelsen har efter meddelelsen om lukning af Hellum Fri, iværksat initiativer så Kilden som 
distriktsskole har taget henvendelse til Hellum fri ledelse og bestyrelse. Onsdag den 21. august af 
holdes der informationsmøde for forældre fra Hellum Fri på Terndrup Skole.  Her vil ledelse og 
bestyrelsen være repræsenteret. Der er via Hellums Fri hemmeside/Facebook fremsendt 
informationsfolder til alle forældre. Forvaltning har været sparringspartner i denne proces.  
 
 
Terndrup skole: 
Terndrup samledes alle eleverne fra 1. til 9. klasse i samlingssalen til fælles velkomst og fokuspunkter for 
det nye skoleår og fællessang. De nye 0. klasser startede første skoledag lidt senere sammen med 
forældrene. For første gang i flere år startede der i dette skoleår to 0. klasser på Terndrup Skole. Både 
elever og forældre var naturligvis spændte og der var i dagens anledning pyntet op med flag og blomster i 
klasserne og alle havde en rigtig god første skoledag.  
 
Bælum skole: 
Lærerne har den seneste uge gjort klar og forberedt det nye skoleår, og mandag den 12. var flaget hejst og 

vi har taget hul på et nyt skoleår. Det er altid en særlig dag for både børn og voksne, når vi mødes efter en 

lang sommerferie. 

Dagen blev indledt i samlingssalen med sang og velkomst til alle og en særlig velkomst til nye elever. Vi har 

fået to elever fra Blenstrup i 7B, og 12 glade, spændte og forventningsfulde børn er startet i 0B. En rigtig 

dejlig dag og start på skoleåret 

 
Blenstrup skole: 
Blenstrup Skole er kommet godt fra start efter ferien. Mette Rydborg og Lone Brandi, som er i Anja og 
Tennas barselsvikariater, er blevet taget godt imod og de er i gang i klasserne.  
Fløjen hvor 4.-6. har klasselokaler er blevet malet og Lisbeth har været i gang med at bone gulve på hele 
skolen. Det er blevet rigtig fint og langt nemmere at rengøre.  
 

Terndrup Tumler:  



Tumleren er så fuld af liv med mange nye børn og også nye ansigter blandt personalet. Samtidigt får 

børnene i Tumleren i dette skoleår tre længere dage i Tumleren pga. den kortere skoledag for 

indskolingsbørnene. Kombinationen af ovennævnte vil resultere i helt nye muligheder i forhold til 

aktiviteterne i Tumleren. Vi glæder os til at præsentere disse for jeres børn i løbet af efteråret. 

 

Valhalla: 
BH. Og SFO. 

Den fælles pasning i Aavangen forløb fint. Ellers er vi kommet godt i gang og børnene er næsten 

alle vendt tilbage. 

SFO2. 
Abdul er i fuld gang med at opfriske rummet sammen med børnene. Der er pt. Indmeldt 26 børn. 
 
 
Dagplejerne: 
Dagplejen i Blenstrup er startet op i legestue igen og Bælum følger her i uge 35.  
 
 
Bælum: 
Kildehaven. 
Alle medarbejdere er kommet tilbage fra ferie. 
Pia Marianne er begyndt som afdelingsleder og er i Kildehaven så meget som muligt, sådan at hun 
kan få skabt en god relation til børn og forældre. 
SFO Bælum. 
Er kommet godt i gang og ved at planlægge den kommende aktivitetsplan. Puderum/klatrerum er 
forhåbentlig snart klar til indvielse. 
 
Forældre: 
 ”kursus for forældrebestyrelser”!  
Det er endeligt bekræftet fra kursusholderen, at det bliver d. 19. september kl. 18.30-20.30, og jeg har 

booket Byrådssalen i Støvring.  

Programmet er følgende:  

 Rammevilkår for forældrebestyrelsens arbejde 

 Forældrebestyrelsens rolle og kompetencer 

 Forældrebestyrelsens ret og pligt 

 Samarbejdet i forældrebestyrelsen og mellem forældrebestyrelsen og lederen 
 

Jeg vil meget gerne have en tilbagemelding på, hvor mange der deltager, så jeg kan sørge for kaffe/kage 

senest d. 12. september   

 
 

4. Elevrådet – elevrådet er ved at blive dannet.  

Der har ikke været afholdt valg i Terndrup 

Elevrådet i Bælum har konstitueret sig 

 

5. Det gode Unge tilbud – se bilag 
Det bliver ikke en del af kontrakten. Procesplanen skal tilrettes på mødet bestyrelsesmødet. 
Dette initiativ er meget påtrængende. Der er fortsat elevvandring fra ex. 7 årgang Terndrup. 
Ligesom elever fra Blenstrup ikke vælger Kilden til når de skal skifte fra Blenstrup til Bælum. 
Når et sådan projekt skal gennemføres er det vigtigt at alle har for øje, at det tager tid at 



skubbe sådanne forandringer igennem. Grundige drøftelser og inddragelser af alle parter tager 
tid. Ledelsen vil anbefale, at den nedsatte styregruppe for til opgave, at komme med mere end 
et scenarie for muligheder modeller som den samlede bestyrelse skal tage stilling til.  
 
Forslag om at vi kommer på møde i oktober for BFU-udvalget som et dialogmøde.  
 
Præsentation af bilag 
Input: 
Større fokus på blødere værdier, et tegn kunne være, at elever og forældre i højere grad taler 
positivt om skolen 
Tænke det bredere end skolen – foreningslivet og det omkringliggende samfund, lokalråd mm. 
Skal vi med tænke forældre/forældre samarbejdet med og understøtte vigtigheden af det. 
Opdrag til styregruppen, at komme med flere scenarier, som præsenteres på bestyrelsesmødet 
i november. 
dialogmøde med BFU, hvis muligt. 
  
Invitere 7. klassernes forældre og elever til dialogmøde snarest,  om udfordringen i forhold til 
frafald af elever på årgangen.  

 

6. Kilden kontrakt – deadline den 20. september.  

Opfølgning og status. – se bilag.  

Aavangens tilknytning til Kildens kontrakt 

Orientering om processen indtil nu; Personalet har været involveret med input til styrkelse af 

det det forpligtende fællesskaber. 

Præsentation af fokuspunkterne 

Uddybning af de valgte temaer og fokuspunkter, samt opbygningen af kontrakten, som skal 

være meget kortfattet og overordnet, med links til konkrete handlingsplaner. 

Aavangen laver deres egen kontrakt, men der vil være fælles fokuspunkter, ex. overgange og 

sproglig udvikling. 

Bestyrelsen peger på vigtigheden af fortsat at have løbende evaluering og feedback til og med 

eleverne, og at strukturen og frekvensen på det, fremgår af kontrakten. 

Udkast til kontrakt sendes til gennemsyn og kommentering i bestyrelsen i uge 36. 

 

7. Forældremøder 

Beslutning om hvem der deltager i hvilke forældremøder 

Formen skal evalueres inden sommerferien, da det i nogle klasser opleves, at 1 time på klassen 

er for lidt – og en time fælles er meget. 

Julie deltager i Terndrup den 26. august. 

Bruno deltager i Terndrup den 28. august 

Carina og Mads i Blenstrup, den 28. august 

Jesper deltager på møderne i Bælum 

 

 
 

8. Økonomi (se bilag – statusrapport) 

a. Status – august  2019 

Orientering om initiativer til at nedbringe merforbruget 

b. Politisk status, herunder tildelingsmodel special 

Den decentrale model fastholdes, med taksterne diskuteres. 

c. Dagplejen 



Dagplejens øk er skrøbelig – det gælder ikke kun i Kilden 

Der gives udtryk for at gæstehuset i Støvring ikke er nogen god løsning -  der er for lang 

transport 

 

d. Afd. Blenstrup Skole 

Blenstrups store merforbrug skyldes for en stor del, at der er tre på barselsorlov 

e. 2020 generel strategi (drift og pædagogisk udvikling) 

Mål at styrke indskolingsindsatsen i et forebyggende perspektiv 

f. Dagtilbud – ressourceforbrug i ferieperioder 

Der bruges for mange personaleressourcer i ferieperioder, da der tilmeldes flere børn 

end der reelt møder ind. 

. 

 

9. Personale – lukket punkt  

 

10. Elever – lukket punkt 

 

11. Evt.   

 


